
Tématem bakalářské práce jsou: „Biblické kořeny radosti“. Na základě vybraných textů Starého a
Nového zákona je v této práci zkoumáno, na čem se zakládá biblické pojetí radosti. Pozornost je
věnována zejména biblickým textům, které přímo hovoří o radosti jednotlivce, radostech izraelského
národa nebo celé církve, a na základě těchto textů jsou odhalovány kořeny biblické radosti. Tématika
radosti a jejich kořenů, není popisována pouze z historického hlediska na základě dějinných událostí
zaznamenaných v Bibli, ale věnuje se rovněž současnosti, i budoucnosti. Na základě vybraných
apoštolských listů je v této bakalářské práci krátce pojednáno o tom, jaké místo má radost v životě
křesťana, a také o radosti eschatologické, na kterou poukazují především prorocké spisy. Krátce je
popsáno i to, jak může být tato biblická radost aplikována do oblasti pastorační služby.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

